[bookmark: _Hlk160392866][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.07.2024 № ПОС.03-1731/24

город Переславль-Залесский

[bookmark: _Hlk167298738]О подготовке и проведении
праздничных мероприятий, посвященных
[bookmark: _Hlk167298800]Дню военно-морского флота на
территории городского округа город
Переславль-Залесский Ярославской области

[bookmark: _Hlk165017685]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий посвященных Дню военно-морского флота на территории городского округа  город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню военно-морского флота на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, согласно приложению 1.
[bookmark: _Hlk164713735]2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню военно-морского флота на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, согласно приложению 2.
3. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных Дню военно-морского флота на территории городского округа  город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – Программа), согласно приложению 3.
4.  Назначить ответственным за организацию и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню военно-морского флота на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.).
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславля-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города Переславля-Залесского В.В. Маркову.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   Т.И. Кулакова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 23.07.2024 № ПОС.03-1731/24

Состав
организационного комитета
 по подготовке и проведению праздничных мероприятий,
посвященных Дню военно-морского флота на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области

1. Зяблицкий Дмитрий Николаевич, председатель организационного комитета, Глава города Переславля-Залесского;
2. Маркова Вера Вячеславовна, заместитель председателя организационного комитета, заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
3. Кулакова Татьяна Игоревна, заместитель председателя организационного комитета, заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского;
4. [bookmark: _Hlk171949546]Боровлева Светлана Николаевна, начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского.

Члены организационного комитета:
5. Каминская Олеся Геннадьевна, начальник пресс-службы Администрации города Переславля-Залесского;
6. Трофимова Татьяна Анатольевна, директор Муниципального учреждения культуры «Дом культуры города Переславля-Залесского»;
7. Малышева Оксана Александровна, художественный руководитель Муниципального учреждения культуры «Дом культуры города Переславля-Залесского»;
8. Митюнин Андрей Николаевич,	начальник управления по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского (по согласованию);
9. Строкинов Александр Владимирович, исполняющий обязанности директора муниципального унитарного предприятия «Сервис» (по согласованию);
10. Черноногов Алексей Владимирович, директор муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»;
11. Афанасьев Владимир Николаевич, начальник Переславль-Залесского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» (по согласованию);
12. Еремеев Максим Валерьевич, начальник ОМВД России по городскому округу город Переславля-Залесский (по согласованию);
13. Егоров Артем Валерьевич, начальник ПСЧ-28 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области (по согласованию);
14. Ефимова Вера Евгеньевна, исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (по согласованию);
15. Кучеров Алексей Петрович, временно исполняющий обязанности атамана Городского казачьего общества Ярославского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско» (по согласованию);
16. Уваров Анатолий Валерьевич, начальник Инспекционного участка                                  г. Переславля-Залесского Центр ГИМС Главного управления МЧС России по Ярославской области (по согласованию);
17. Шабарьков Сергей Геннадьевич, директор Переславского участка АО «ЯрЭСК» (по согласованию);
18. Ардентова Ольга Вячеславовна, режиссер проекта «Трубеж-фестиваль»:
19. Козлов Дмитрий Владимирович, руководитель АНО «Яхт-Клуб» Паруса Плещеева озера (по согласованию);
20. Пычин Олег Николаевич, директор государственного автономного учреждения культуры Ярославской области  «Переславль-Залесский государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник» (по согласованию);
21. Федоров Михаил Юрьевич, директор федерального государственного бюджетного учреждения  «Национальный парк «Плещеево озеро» (по согласованию);
22. Володин Алексей Александрович, начальник пожарно-спасательного отряда № 4 ГБУ ЯО «ПСС ЯО» (городской округ Город Переславль-Залесский).

Приложение 2

[bookmark: _Hlk164963897]УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 23.07.2024 № ПОС.03-1731/24

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню военно-морского флот на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского:
- в срок до 23 июля 2024 года направить информацию о проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню военно-морского флота (далее – Праздничные мероприятия), в средства массовой информации и для размещения на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- обеспечить организацию проведения Праздничных мероприятий согласно Графику;
- при проведении Праздничных мероприятий провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
- обеспечить участие в организации Праздничных мероприятий подведомственных учреждений:
	Боровлева С.Н.

	1.1.
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»:
- организовать и провести Праздничные мероприятия согласно Графику;
- при проведении Праздничных мероприятий провести инструктажи с ответственными лицами структурных подразделений по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	Трофимова Т.А.

	2.
	Муниципальному учреждению «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба» выделить автотранспорт для обеспечения подвоза сотрудников Администрации города Переславля-Залесского и структурных подразделений согласно предоставленным заявкам.
	Воронина А.А.

	3.
	Управлению по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского:
в срок до 23 июля 2024 года:
- подготовить график дежурств и схему оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций при проведении Праздничных мероприятий;
- принять меры по привлечению участников народных дружин к охране общественного порядка в период проведения Праздничных мероприятий согласно Графику;
- при проведении Праздничных мероприятий обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности, провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
	Митюнин А.Н.

	4.
	МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
- до 25 июля 2024 года провести работы по благоустройству и уборке территории:
  - Летнего сада, Правой и Левой набережной от Сергиевского моста: очистить  береговую линию и акваторию реки Трубеж;
- обеспечить очистку афишных тумб на остановочных комплексах.

	Черноногов А.В.

	5.
	МУП «Сервис» 28 июля 2024 года обеспечить работу общественных туалетов на территории Народной площади, ул. Конной, ул. Свободы, д. 1б, ул. Садовая, Парк Победы  г. Переславля-Залесского.
	Строкинов А.В.

	6.
	Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского:
- обеспечить полную информацию о Праздничных мероприятиях;
- подготовить публикации и репортажи с Праздничных мероприятий.
	Каминская О.Г.

	7.
	ОРДПС УГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровское) рекомендовать:
28 июля 2024 года:
     - оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного движения с привлечением сотрудников 1 взвода ОР ДПС ГИБДД УМВД России по Ярославской области (дислокация п. Петровск) вблизи мест проведения Праздничных мероприятий

	Постников А.Н.
(по согласованию)

	8.
	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский рекомендовать:
- 28 июля 2024 года обеспечить охрану общественного порядка во время проведения следующих Праздничных мероприятий:
- с 13:00-16:00 фестиваль «Российскому флоту быть!»  (Переславский район, с. Веськово, музей-усадьба «Ботик Петра I»);
- с 18:00 до 19:30 «Трубеж фестиваль», культурно-массовое мероприятие с концертной программой коллективов художественной самодеятельности и профессиональных артистов (город Переславль-Залесский, Правая набережная у Сергиевского моста)

	Еремеев М.В.
(по согласованию)

	9.
	Переславль-Залесскому филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области» рекомендовать:
- 28 июля 2024 года обеспечить охрану общественного порядка во время проведения следующих Праздничных мероприятий:
      - с 13:00-16:00 фестиваль «Российскому флоту быть!»,  (Переславский район, с. Веськово, музей-усадьба «Ботик Петра I»);
      - с 17:00 до 19:00 «Трубеж фестиваль», культурно-массовое мероприятие с концертной программой коллективов художественной самодеятельности и профессиональных артистов (город Переславль-Залесский, Правая набережная у Сергиевского моста)
	Афанасьев В.Н.
(по согласованию)

	10.
	ПСЧ-28 4 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области рекомендовать обеспечить готовность сил и средств для предотвращения ЧС при проведении Праздничных мероприятий согласно Графику и ликвидации последствий возможных ЧС.
	Егоров А.В.
 (по согласованию)

	11.
	Инспекторскому участку г. Переславля-Залесского Центр ГИМС Главного управления МЧС России по Ярославской области рекомендовать
    - 27 июня 2024 года с 11:00 до 16:00 принять меры безопасности на воде  во время проведения парусной регаты «Паруса Плещеева озера»;
   - 28 июля 2024 года с 17:00 до 19:30 принять меры безопасности на воде  во время проведения фестиваля «Трубеж фестиваль».

	Уваров А.В.
 (по согласованию)

	12.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения Праздничных мероприятий согласно Графику.

	Ефимова В.Е.
(по согласованию)

	13.
	Городскому казачьему обществу Ярославского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества "Центральное казачье войско" рекомендовать:
-  28 июля 2024 года обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Праздничных мероприятий совместно с ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский.
	Кучеров А.П.
(по согласованию)

	14.
	Переславскому участку АО "ЯрЭСК" рекомендовать:
  - до 25 июля  2024 года проверить электрические розетки для работы звукоусиливающей аппаратуры, обеспечить их подключение и работу у Обелиска в память воинам-переславцам (Левый берег р. Трубеж);
    - Расходы за электроэнергию в связи с проведением Праздничных мероприятий включить в расходы по уличному освещению.
	Шабарьков С.Г.
(по согласованию)

	15.
	АНО «Яхт-Клуб» Паруса Плещеева озера рекомендовать:
   - 27 июля 2024 года  провести фестиваль «Паруса Плещеева озера» с обеспечением соблюдения правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности (Переславский район, береговая линия и акватория озера близ с. Веськово);
   - в рамках фестиваля провести Первенство Московской области по морскому многоборью в категории «парусные гонки на Ял-6».

	Козлов Д.В.
(по согласованию)

	16.
	Государственному автономному учреждению культуры Ярославской области  «Переславль-Залесский государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник» рекомендовать:
  - 28 июля 2024 года  с 13.00 до 16.00 провести  фестиваль «Российскому флоту быть!» с обеспечением соблюдения правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности (Переславский район, с. Веськово, музей-усадьба «Ботик Петра I»).
	Пычин О.Н.
(по соглас                         ованию)

	17.
	Федеральному государственному бюджетному учреждения  «Национальный парк «Плещеево озеро» рекомендовать:
- согласовать положение о проведении фестиваля «Паруса Плещеева озера»;
- оказать содействие в организации и проведении фестиваля «Паруса Плещеева озера».
	Федоров М.Ю.
(по согласованию)

	18.
	Городской газете «Переславская неделя» Администрации города Переславля-Залесского
Городскому телеканалу «Переславль»
ОАО «Редакция телеканала Переславль»
- обеспечить полную информацию о Праздничных мероприятиях;
- подготовить публикации и репортажи с Праздничных мероприятий.
	Харитонова А.А.
(по согласованию)
Харченко Н.С.
(по согласованию)

	19.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать обеспечить своевременное оказание медицинской помощи во время проведения Праздничных мероприятий согласно Графику.

	Ефимова В.Е.
(по согласованию)

	20.
	Войсковой части 74400 рекомендовать  выделить расчет (специалиста) с противодронным оборудованием на время проведения Праздничных мероприятий согласно Графику по согласованию с ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский.

	Нырков Э.С.
(по согласованию)

	21.
	22. Пожарно-спасательному отряду № 4 ГБУ ЯО «ПСС ЯО» (городской округ Город Переславль-Залесский) рекомендовать:
- 27 июня 2024 года с 11:00 до 16:00 принять меры безопасности на воде  во время проведения парусной регаты «Паруса Плещеева озера»;
   - 28 июля 2024 года с 17:00 до 19:30 принять меры безопасности на воде  во время проведения фестиваля «Трубеж фестиваль».
	Володин А.А.
(по согласованию)

[bookmark: _Hlk164092886]Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 23.07.2024 № ПОС.03-1731/24

ГРАФИК
 праздничных мероприятий, посвященных Дню военно-морского флота
на территории городского круга город Переславль-Залесский Ярославской области

	№
	Дата и время проведения
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	27.07. 2024
11:00 – 16:00
	Парусная регата в рамках фестиваля «Паруса Плещеева озера»
	Переславский район, береговая линия и акватория  Плещеева озера близ с. Веськово
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского,
АНО «Яхт-Клуб «Паруса Плещеева озера»

	2.
	27 июля 2024
16:00
	Фестиваль «Играй, гармонь!»
	г. Переславль-Залесский,  ул. Советская, Летний сад
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»

	3.
	28  июля 2024
11:00 – 19:00
	Выставка-ярмарка мастеров и ремесленников
	г. Переславль-Залесский, ул. Правая набережная

	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского», Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского

	28 июля 2024
13:00 – 16:00
	Фестиваль «Российскому флоту быть!»
	Переславский район, с. Веськово, музей-усадьба «Ботик Петра I»
	Государственное автономное учреждение культуры Ярославской области  «Переславль-Залесский государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник»

	4.
	28 июля 2024
15:00 – 17:00
	«Открытый микрофон», выступления жителей и гостей города Переславля-Залесского
	г. Переславль-Залесский, ул. Правая набережная
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»

	5.
	28 июля 2024
18:00 – 19:30
	Народный проект «Трубеж- фестиваль», культурно-массовое мероприятие с концертной программой коллективов художественной самодеятельности и профессиональных артистов

	г. Переславль-Залесский, ул. Правая набережная
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»

image1.wmf